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Sprawozdanie ze spotkań Komitetu ds. Równości (Standing Committee of equality SCE) ETUCE  

od lutego 2021 do lutego 2024 

W okresie sprawozdawczym (ubiegłej kadencji) odbyły się 4 spotkania  Komitetu, w tym dwa  
stacjonarne ( 2023, 2024) oraz  dwa on line z powodu pandemii (2021 i 2022). Posiedzenia odbywają 
się raz w roku. Są to spotkania z udziałem reprezentantów nauczycielskich związków zawodowych 
krajów  UE i stowarzyszonych, dotyczące wymiany informacji na temat form i efektów w prowadzeniu 
dialogu społecznego w różnych krajach, statusu  kobiet w środowisku nauczycielskim i akademickim, 
zapobieganiu wykluczeniu społecznemu z powodu płci, przynależności etnicznej, niepełnosprawności, 
a także z powodów ekonomicznych. Poszczególne organizacje związkowe raportują działania w tym 
obszarze. Komitet wypracowuje też  stanowiska w wyżej wymienionych kwestiach.  
Komitet  na różnych forach i w swoich dokumentach promuje podniesienie statusu zawodu 
nauczycielskiego w społeczeństwie.  
Na spotkaniach Komitetu przedstawiane są projekty (finansowane z funduszy europejskich), w których 
uczestniczy ETUCE oraz poszczególne organizacje związkowe.   
Jako przedstawicielka KSN na spotkaniach tych przedstawiam stanowiska KSN i aktywną  działalność w  

w zakresie zapobiegania wykluczeniu społecznemu w różnych aspektach, przy uwzględnieniu zasad 

etycznych różnych kręgów kulturowych, w tym szczególnie etyki chrześcijańskiej.  

W dyskusjach panelowych, w których uczestniczę, a w których poruszane są kwestie wykluczenia z 

powodów etnicznych staram się zwracać uwagę na problem polskich uczniów na Litwie i Białorusi. 

Problem ten był do niedawna niezauważalny w obradach komitetu.  

Komitet zrzesza głównie przedstawicieli związków zawodowych nauczycieli szkół stopnia 

podstawowego i średniego oraz przedszkoli, związków reprezentujących wszystkie stopnie edukacji 

(m.in. ZNP) oraz (oprócz KSN) kilka związków reprezentujących szkolnictwo wyższe, w tym m. in. FNS 

Alma Mater z Rumunii oraz SINDEP z Portugalii.  

Wydaje się celowe nawiązanie współpracy ze związkiem Alma Mater z Rumunii. Przedstawicielki tego 

związku wyrażają taką gotowość.  

 

Spotkanie  16-17 lutego 2021 (on line) 

Było to pierwsze spotkanie w kadencji 2021-2024. Przewodniczącą Komitetu została 
ponownie Rosella Benedetti, reprezentująca UIL SCUOLA z Włoch.  
Tematyka tego spotkania  była głównie poświęcona sytuacji uczniów i nauczycieli w warunkach 
lockdownu, tj. wpływu nauczania on line na zarówno na uczniów (studentów) , jak i nauczycieli.  

Szczególnie dyskutowano wpływ pandemii na problem wykluczenia społecznego . Przedstawiciele 
poszczególnych związków zaprezentowali działania zapobiegające ujemnym skutkom nauczania on 
line.  

W zwiazku z zaistniałą sytuacją Komitet postanowił lobbować za podniesieniem jakości kształcenia on 
line, przy jednoczesnym zapewnieniu, że e-learning nie będzie tanim instrumentem do zastąpienia 
osobistego kontaktu z nauczycielem i nie spowoduje zwolnień  w obszarze edukacji.  
 

Spotkanie  8.- 9. lutego . 2022 (on line) 

Komitet opracował projekt rezolucji na konferencję ETUCE 2022. Projekt zawierał m.in. wskazanie na 
konieczność podniesienia atrakcyjności  zawodu nauczycielskiego wśród młodych ludzi.  



Przy redagowaniu projektu starałam się o uwzględnienie problemu młodych pracowników nauki w 

szkołach wyższych.  

 

 

Spotkanie 14 – 15 lutego 2023 

Spotkanie  było w głównej mierze poświęcone problemom związanym z przyjęciem w Europie 

uchodźców z Ukrainy. Przedstawiłam na nim sytuację  w Polsce i zaangażowanie KSN w pomoc 

uchodźcom (studentom, pracownikom uczelni i innych instytucji naukowych). 

Dyskutowano m.in. problem włączenia uczniów- uchodźców z Ukrainy do systemu edukacji w 

poszczególnych krajach (czy dążyć do ich asymilacji, czy też traktować sytuację jako tymczasową).  

Jako przedstawicielka  KSN w SCE uczestniczyłam w seminarium on line , zorganizowanym przez EI 

„Education of Ukrainian refugees: an initial policy dialogue amongst refugee receiving 

jurisdictions” w dn. 3-4.maja 2022  ,poświęconym problemom edukacji uchodźców z Ukrainy.  

 

Spotkanie  6-7  lutego 2024 

Na spotkaniu w r. 2024 wypracowano projekt rezolucji Komitetu na konferencję ETUCE 2024. 

Dyskutowano też, w jaki sposób w kampanii do zbliżających się wyborów do Parlamentu Europejskiego 

zaznaczać problemy nauczycieli w krajach UE.  

W grupach dyskusyjnych dyskutowano praktyki poszczególnych związków w  zapobieganiu różnym 

formom przemocy wobec nauczycieli (hate speech, fake news, przemoc fizyczna).   

 

      

           

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 


